conhecimento, pelo Ministésio das Comunicações, do interesse desta entidade em executar o Serviço 

n a  localidade S o m a d a ,  não gerando qualquer dirèito referente à autorização para essa execução. 

de Teresina, Capital do Estado do Piauí, possui população aproximada de 17.714 

" 'I ' munícipes. 1 

(dezessete mil, setecentos e quatorze) habitantes, e extensão territorial aproximada de 

1 1.948 (um mil, novecentos e quarenta e oito) ~ m ~ .  
I !  I 

I I Situada no '  semi-árido piauiense, de grande extensão territorial e 
1' I 

, Nesse sentido, torna-se fundamental a instalação de uma rádio nesta